
 

 

Zadání úkolu č. 4 – Best Practice pro open data 
Úkol spočívá ve vyhledání příkladu dobré praxe aplikace otevřeného přístupu k datům v zahraničí. 

Předmětem úkolu je tedy služba, jejíž funkce je postavená na využití otevřených dat (ne stránka, 

která tato data zpřístupňuje). Uvědomte si, že otevřená data nejsou totéž, jako otevřené webové 

stránky (zkušenost z předchozích let). Po nalezení tohoto příkladu jej do úkolu popište.  

V odevzdaném dokumentu bude uvedeno: 

- Název a URL adresa popisované služby, 

- Stručný popis služby (cca 5-10 řádků) – jaké funkce nabízí, 

- Jaká otevřená data a z jakého zdroje využívá, 

- Možnosti a omezení přenesení této služby do českého prostředí (cca ½ až jedna strana) – 

k čemu by to bylo a kde jsou limity, aby bylo reálné službu přenést (např. data neexistují, 

nejsou přístupná, konkrétní zákon využití zakazuje…).  

Omezte se na služby, které jste v rámci rozsahu schopni dobře popsat, doporučuji např. neřešit celý 

portál data.gov.uk, ale třeba jednu ze služeb, kterou zde najdete. Není nutné se omezovat na EU, je 

to ale vhodné vzhledem k podobným legislativním omezením. Pracujte se samotnou službou, kterou 

řešíte, abyste ji popsali dle výše uvedených bodů, pro poslední bod zkuste argumentovat, aby nešlo 

jen o prezentaci vašeho názoru, ale hodnocení bylo podložené (ne nutně vědeckými, ale 

důvěryhodnými zdroji informací). Samozřejmostí je odkazování na použité zdroje způsobem 

odpovídajícím zpracování studijního úkolu na vysoké škole.  

Zpracování vložte do odevzdávárny.  

 

https://is.muni.cz/auth/el/1421/podzim2017/VIKMA10/ode/ode_71395101/

